
 
 
 

   

                          

                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                 

 

 
 DECRETO No. 529 DE 2021   

“Por medio del cual se hace un reconocimiento” 
EL   GOBERNADOR DEL   DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

En uso de sus facultades legales, y 
 

CONSIDERANDO 

Que el día 5 de Noviembre se conmemora el centésimo trigésimo aniversario de la Policía 
Nacional de Colombia. 
 

Que en esta fecha tan memorable el Gobierno Departamental desea hacer público 
reconocimiento a algunos miembros de la Policía del Departamento de Bolívar, Policía del 
Magdalena Medio y Policía Fiscal y Aduanera de Cartagena, que se han destacado por su buen 
desempeño institucional y operacional; así como por su profesionalismo y espíritu de servicio 
hacia la comunidad, proyectando de esta manera un mejor servicio a nuestros ciudadanos. 
 

Que corresponde a las autoridades reconocer los méritos y exaltar la labor de aquellos 
miembros de la Policía Nacional que se han distinguido en el cumplimiento del deber y se 
constituyen como ejemplo para las futuras generaciones. 

 
QUE EN MÉRITO DE LO EXPUESTO 

 

DECRETA 
Articulo 1 Exáltese la invaluable labor de los siguientes miembros de la Policía del 

Departamento de Bolívar: 

MY          LUIS FELIPE SANCHEZ VELEZ 
MY          RODRIGO ANDRES  MENDEZ CAMPOS  

TE          DIANIS PAOLA ORTEGA BUELVAS  
TE          FAVIANY ARCE MONSALVE  
ST          CARLOS JOSE LANDAZURI OSORIO 
ST          YEIMER VLADIMIR MORA CONTRERAS 
ST          JENICETH CAROLINA ZAMBRANO RUALES 

TE           NACARY AVELLA MARTÍNEZ 

IJ           FREDY ALFONSO PEÑUELA REYES 
IJ           ALEXANDER BATISTA ARIZA  
IT           AROLDO RAFAEL AHUMADA CLAROS 
IT           RONAL ALDANA MENDEZ  
IT           ENEY ESTEBAN MONTALVO OSORIO   

IT           RODOMIRO MARRUGO VILLADIEGO 

IT           JUAN ORLANDO ARIAS TABORDA 

IT           EWARD ALCAZAR NUÑEZ 

IT           ROBERTO MENDEZ CHAMORRO 



 
 
 

   

                          

                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                 

  
  

SI           HAROLD OLIVO MARTINEZ 
SI           EDWIN ALEXANDER PATIÑO INFANTE 
SI           CARLOS ALBERTO PEREZ PEREZ 
SI           MIGUEL ANGEL  CERVANTES VASQUEZ 

SI           OSCAR LENADRO SAEZ ARAUJO  
SI           CHRISTIAN ENRIQUE BARRIOS MORELOS 
SI           RODELO LOREO LENIN RICARDO 
SI           LEONARDO JOSE MARTINEZ VILLA  
PT           THOMAS AGUAS QUIROZ 
PT           LIBARDO DIAZ ELGUEDO 
PT           DAMIAN DE JESUS OROZCO OROZCO  
PT           MAICOL RIPOLL GODOY  

PT           BRAYAN DAVID SALINAS RODRIGUEZ   
PT           ANDERSON DANIEL NIÑO HERRERA  
PT           CESAR ALFREDO BOHORQUEZ ARROYO  
PT           DARIO JOSE VARELA TORRES 
PT           ROBERTH ABRAHAN VANEGAS ATENCIA 
PT           DAIRO JOSE BARRIOS YOLI 
PT           RAFAEL ENRIQUE CARO DURAN 
PT           OSNAIDER JOSE AVILA NAVARRO 

PT           RAFAEL ALBERTO MARTINEZ ANDRADE 
PT           JESUS RAFAEL JULIO HERRERA 
PT           LUIS ALFONSO RODRIGUEZ RAMOS 
PT           MAXIMO ANTONIO MONTERO ROA 
PT           WALTER FERNANDO DAZA QUINTERO  
PT           LUIS ANGEL MARTINEZ PAEZ  
PT           GERMAN DE JESUS RAMIREZ GOMEZ  

PT           GABRIEL AMADO HERNANDEZ  

PT           CARLOS HERNANDEZ MARQUEZ 

PT           ANDRY MANUEL PEREZ CORREA 
PT           JAMER DE JESUS NAVARRO BASTIDA  
PT           FELIX RICARDO MEJIA SIERRA 

PT           JHONATAN MARTELO GARRIDO JAVIER 
PT           MAURICIO ELOYT ZABALA PINEDA  
PT           JORGE ANDRES ROMERO MENDOZA 

PT           JUAN GILBERTO MÉNDEZ CONTRERAS 

PT           JHON JAIRO OLMOS AGAMEZ 
PT           JENNY ELIZABETH ZAMBRANO MUÑOZ  
PT           LEONARDO STIVEN VEGA PRADA 
PT           JOSE DAVID PORRETY ZARANTE 

PT           NILSON JAVIER PEÑARANDA CARABALLO 
PT           ADALBERTO EMILIO GUTIERREZ YANCE  
PT           KEYVIN RAMOS MENDEZ 
PT           JOSE RAMON PEREZ RODRIGUE3Z  

PT           DIMAS DE JESUS CARO CARO  

PT           MIGUEL  PEREZ RODRIGUEZ  

PT            NIÑO HERRERA YOSIMAR ELIAS  



 
 
 

   

                          

                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                 

 

 

 

  
  

AA_28              NORA CELIS BLANCO BLANCO  
  

 

Articulo 2 Exáltese la invaluable labor de los siguientes miembros de la Policía del 
Magdalena Medio: 

 CR MARTÍNEZ BUSTOS GUSTAVO ADOLFO 
TC ANDRADE PATARROYO SAVIN 
TC LANDAZABAL GONZÁLEZ OSCAR EDGARDO 
CT CORDERO RODRÍGUEZ EDWIN HERNÁN 
CT SUAREZ JAIMES FREDY ANDRÉS 
TE ARIAS OSORIO JAMES DAVID 
TE GONZÁLEZ TAMAYO CHRISTIAN ALBERTO 
TE EVIL JULIETH MANRIQUE SÁNCHEZ 
ST MORENO SOLANO ELKIN DARÍO 
IJ ORTIZ VARGAS EDWIN JAVIER 
IT MEJÍA RODRÍGUEZ OMER 
IT JIMÉNEZ SUAREZ OSCAR MAURICIO 
IT RODRÍGUEZ BELTRÁN JAVIER 
SI POSADA DUQUE WILSON LEONARDO 
SI PULIDO SAAVEDRA WILLIAM 
SI VARGAS GARCÍA CARLOS MARIO 
SI ESCOBAR SOLANO ALFREDO JOSÉ 
SI LUIS CARLOS AMARILES TORO 
PT PULIDO TORRES LUIS ENRIQUE 
PT LEMUS DE LEÓN CRISTIAN JAVIER 
PT ZAMBRANO ROJAS PEDRO JOSÉ 
PT SANDOVAL VEGA JUAN CARLOS 
PT BARBOSA MENDOZA KEINNER DAGOBERTO 
PT PÉREZ PARRA RAMÓN EMILIO 
PT IBARRA MURILLO OMAR EDUARDO 
PT LÓPEZ AGUDELO DIEGO FERNANDO 
PT GÓMEZ GUTIÉRREZ FANOR JOSÉ 
PT GÓMEZ VÁSQUEZ CESAR AUGUSTO 
PT ANGULO VARGAS RAFAEL 
PT SÁNCHEZ PINTO SERGIO YOHAN 
PT CARRILLO RODRÍGUEZ DEIMER 
NU SURMAY LAZCANO OSTIN 

 

  

Articulo 3 Exáltese la invaluable labor de los siguientes miembros de la Policía Fiscal 
y Aduanera de Cartagena: 

 MY CASTELLANOS SERRANO MIGUEL ARMANDO 
IJ PEÑA AROCA ITALO ARMANDO 
IT ESCOBAR VALDEBLANQUEZ YORDAN JOSE 
IT RAMÍREZ BEDOYA JULIAN MAURICIO 
SI CLARO ORTEGA KEVIN JOSHUA 



 
 
 

   

                          

                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Cartagena de Indias D.T. y C, a los tre (03) días del mes de Noviembre de dos mil 

veintiuno (2021) 

 

 

 

 

 

 

Álvaro Redondo Castillo 
Gobernador del Departamento de Bolívar (E) 

 

 

             

  
  
  

SI ANGARITA GARCIA ALEXANDER 
PT PARRA OBANDO FREDY MAURICIO 
PT NIEVES MANCILLA AUDYS SAIR 
PT LICONA MORA DEIBY JAVIER 
PT ANDRADE OSUNA ERIKA BEATRIZ 

  
 

Articulo 4 Exaltar su compromiso con la salvaguarda y promoción de la justicia 
colombiana 

Articulo 5 El presente decreto de reconocimiento será entregado a los 
homenajeados en ceremonia especial que se realizara en conmemoración 
del Aniversario de la Policía Nacional de Colombia. 

  


